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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at etablere en specialiseret 

enhed hos skattemyndighederne med henblik på at afsløre økonomisk kriminalitet blandt 

andet relateret til handel med euforiserende stoffer, dette ved gennemførelse af øget 

ligningsmæssig indsats, herunder ved samkøring af eksisterende registre og fagsystemer, 

således at indkomster og aktiver som er erhvervet på̊ ulovlig vis kan blive afsløret.  

(Medlem af Inatsisartut Agathe Fontain, Inuit Ataqatigiit)  

 

I forbindelse med Inatsisartut medlem Agathe Fontain Inuit Ataqatigiit forslag til Inatsisartutbeslut-

ning skal vi fra Siumut komme med følgende bemærkninger. 

 

I Siumut mener vi at forslaget er særdeles interessant og at vi med særlig bevågenhed herfor ønsker 

at dette skal holdes konstant i kog.   

 

Vi er selvfølge ikke blinde overfor at der allerede har været mange og lange diskussioner omkring 

dette emne blandt andet her i salen.  

 

Sådan som vi nu engang har forstået dette forslag, er meningen eller hensigten, at man ved siden af 

de aktuelle tiltag der allerede eksisterer, skal etableres en specialenhed som i samarbejde med et 

øget samarbejde med skattemyndigheder og politi i fællesskab skal skabe et resultatorienteret 

arbejdsindsats.   

 

I Siumut mener vi at der allerede indtil nu har været og er betydelige aktiviteter i gang. Således er 

der allerede anskaffet en scanner til at gennemlyse og se containere der eventuelt har gemt hemme-

lige ulovlige ting således at man kan forhindre kriminelle og ulovlige indførsler til vort land.  

Hunde som er specialtrænet til at lugte sig frem til narko er forøget, og kontrollen af indkomne 

rejsende udefa er blevet skærpet. Derudover er der i afsat penge til en personscanner i Kangerlus-

suaq i 2014.  



 

 

 

Ved siden af disse initiativer, er der også afsat midler til, at skattestyrelsen kan anskaffe sig bedre 

værktøjer og med henblik på, at deres ansatte kan komme ud på kysten og foretage kontrol.  

 

Når dette er sagt skal vi fra Siumut opfordre Naalakkersuisut til, at bankerne, politiet og 

skattestyrelsens ansattes kontakt og kommunikation kigges efter i sømmene og at vi får en 

tilbagemelding på om det nu også fungerer. 

 

Med disse bemærkninger skal vi fra Siumut bemærke, at de tiltag der allerede er i gang ses som 

fuldt tilstrækkelige og at vi derfor ikke bakker op om forslaget.  

 

Jess Svane 

Siumut 


